
令和２年４月６日

保護者の皆様

新入学児童保護者の皆様

仙台市立将監中央小学校

校 長 後 藤 芳 浩

始業式・入学式の延期について（お知らせ）

春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，この度は，お子様の御入学，誠におめでとうございます。学校では，新１年生入学のた

めの準備を進めてまいりましたが，本日，新型コロナウィルスへの対応のため仙台市立学校の始

業式及び入学式を延期する旨の通知が入りました。これを受け，将監中央小学校でも，下記のと

おり，始業式・入学式を延期いたしますので，御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

記

○始業式

１ 日時 令和２年４月１５日（水）８：３０～

２ 場所 将監中央小学校各教室（放送による始業式）

３ 登校前に検温し，担任に御提出ください。

○入学式

１ 日時 令和２年４月１５日（水）１３：００～

２ 場所 将監中央小学校体育館

３ 来賓はお招きしません。

４ 各御家庭の参加者は，２名までとします。

５ 検温記録表に朝の体温を記入の上，受付にお出しください。

○児童の預かりについて

昨年度末と同様，保護者が仕事等でお子さん（２～４学年）が一人になってしまう御家庭につ

きましては，８：２５～１４：００(児童館への受け渡しの関係で，終了時刻を変更する場合が

あります。）の時間帯でお預かりいたします。また，新入学児童につきましては，８：２５～１

２：００までお預かりいたします。新入学児童につきましては，登下校の安全確保のため，保護

者の方の送迎を原則といたします。なお，お預かり希望の方は，ホームページにある預かり申込

書に御記入の上，検温記録表に朝の体温を記録し持たせてください。


